Договор № ______
купли-продажи нефтепродуктов по талонам

г.Королев, Московская область                                                                       «__» __________ 2014 г.

______________________________, именуемое в дальнейшем  «ПРОДАВЕЦ», в лице  _________________________________, действующего на основании __________________,  с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Королевская электросеть» (ЗАО «Королевская электросеть»), именуемое   в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Директора Крук Геннадий Михайлович, действующего  на основании Устава с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и стоимость договора
1.1.  ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить, а ПРОДАВЕЦ обязуется обеспечить отпуск нефтепродуктов, соответствующим действующим государственным стандартам РФ и ТУ, по литровым талонам установленного ПРОДАВЦОМ образца в топливные баки автотранспорта ПОКУПАТЕЛЯ на  Автозаправочной станции (АЗС), расположенной по адресу: __________________________________________, в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Количество и наименование поставляемого товара, объёма выполняемых работ, оказываемых услуг:
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Предполагаемое количество*
	Цена с НДС, рублей/литр

	Автомобильный бензин АИ-92

(неэтилированный)
	литр
	12 000,00

	Автомобильный бензин АИ-95

(неэтилированный)
	литр
	12 000,00

	Автомобильный бензин АИ-80

(неэтилированный)
	литр
	15 000,00

	Дизельное топливо (в соответствии с требованиями к предельной температуре фильтруемости)
	литр
	6 000,00

*Объем товара в месяц определяется согласно потребности ПОКУПАТЕЛЯ.

1.3. Все топливо, реализуемое на  АЗС ПРОДАВЦА, будет соответствовать классу не ниже «3» и техническим характеристикам, предъявляемым Постановлением Правительства РФ  от 27 февраля 2008 г. № 118 Об утверждении технического регламента «О ТРЕБОВАНИЯХ К АВТОМОБИЛЬНОМУ И АВИАЦИОННОМУ БЕНЗИНУ, ДИЗЕЛЬНОМУ И СУДОВОМУ ТОПЛИВУ, ТОПЛИВУ ДЛЯ РЕАКТИВНЫХ ДВИГАТЕЛЕЙ И ТОПОЧНОМУ МАЗУТУ»,  а также  ТУ 38.401-58-171.

1.4. Сумма договора составляет __________________ рублей, в том числе НДС _______________ рублей и  может изменяться в зависимости от объема товара согласно потребности Покупателя. При этом цена товара, установленная настоящим договором, изменению не подлежит.
       2. Порядок приобретения и отпуска нефтепродуктов

2.1. ПОКУПАТЕЛЬ направляет в адрес ПРОДАВЦА Заявку по образцу, указанному в Приложении № 1 к договору. Допускается направление ПОКУПАТЕЛЕМ  Заявки по факсу: ________________. ПРОДАВЕЦ на основании полученной от ПОКУПАТЕЛЯ Заявки оформляет накладную на отпуск нефтепродуктов и направляет ПОКУПАТЕЛЮ счет на оплату. Оплата нефтепродуктов ПОКУПАТЕЛЕМ производится на условиях предоплаты в течение 2 (двух) банковских дней со дня получения ПОКУПАТЕЛЕМ счета. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу ПРОДАВЦА. ПРОДАВЕЦ, после зачисления денежных средств ПОКУПАТЕЛЯ на свой расчетный счет,  выдает ПОКУПАТЕЛЮ (уполномоченному ПОКУПАТЕЛЕМ лицу) на основании накладной  талоны, в количестве согласно произведенной оплаты, а  также обеспечивает по ним  отпуск нефтепродуктов, соответствующих действующим  государственным стандартам РФ и ТУ в соответствии с номиналом, указанном в талонах.
2.2.  ПРОДАВЕЦ предоставляет ПОКУПАТЕЛЮ счет-фактуру на авансовый платеж (п.3 ст.168 НК РФ) в течение 5-ти календарных дней со дня получения суммы предоплаты.

2.3. Отпуск нефтепродуктов на АЗС производится круглосуточно, за исключением  времени приема-передачи смен и технического обслуживания АЗС.

2.4. Право собственности на нефтепродукты, приобретаемые по литровым талонам, переходит к ПОКУПАТЕЛЮ в момент отпуска нефтепродуктов по литровым талонам установленного образца в топливные баки автотранспорта.

2.5. ПРОДАВЕЦ обязан ежемесячно предоставлять ПОКУПАТЕЛЮ счет-фактуру и накладную на нефтепродукты, отпущенные по литровым талонам установленного образца в топливные баки автотранспорта.

2.6. ПОКУПАТЕЛЬ обязан возвратить ПРОДАВЦУ подписанную со своей стороны накладную на нефтепродукты, отпущенные в топливные баки автотранспорта, в течение 5-ти календарных дней со дня получения от ПРОДАВЦА.
2.7. ПРОДАВЕЦ имеет право на прекращение отпуска нефтепродуктов в случае выявления фальшивых талонов и талонов с поврежденными штрих-кодами. При возобновлении, в таком случае, отпуска нефтепродуктов по талонам, ПРОДАВЕЦ сообщает дополнительно.

2.8.    Талон действует до его предъявления ПОКУПАТЕЛЕМ. В случае замены талонов на новые образцы талонов, ПРОДАВЕЦ обязан заранее предупредить об этом ПОКУПАТЕЛЯ и заменить оставшиеся у ПОКУПАТЕЛЯ талоны на талоны нового образца без дополнительной оплаты.
2.9. В случае утери  ПОКУПАТЕЛЕМ бланков талонов, ПРОДАВЕЦ не несет ответственности по обеспечению ПОКУПАТЕЛЯ нефтепродуктами в ассортименте и объеме утерянных талонов.

2.10. Перечень фактических адресов АЗС ПРОДАВЦА:

____________________________________________________________________________________

3. Ответственность сторон
3.1. Ответственность Сторон наступает в случае  неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

3.2. Стороны не несут взаимной ответственности за неисполнение настоящего договора, если его исполнению препятствовало действие непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

3.3.  В случае возникновения у ПОКУПАТЕЛЯ претензий по качеству поставленной продукции, подтвержденных независимой экспертной организацией, ПРОДАВЦОМ производится замена некачественного продукта на продукт надлежащего качества, а также Продавец возмещает реальный ущерб, причиненный имуществу Покупателя, в связи с использованием продукта ненадлежащего качества.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий   договор   вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 марта 2015 года.

4.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон с письменным предупреждением об этом другой стороны не менее,  чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения.
5. Заключительные положения
5.1. Все Приложения, Дополнительные соглашения, другие документы к настоящему Договору, подписанные и переданные посредством факсимильной связи, обязательны для исполнения Сторонами, являются основанием для возникновения, изменения или прекращения прав и обязанностей Сторон и могут быть использованы в арбитражном суде в качестве письменных доказательств. Направление подлинных экземпляров документов обязательно.

 5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. Адреса и реквизиты сторон

 Продавец:                                                                          Покупатель:
	_______________________________

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ОГРН
ИНН  ___________КПП ____________
ОКПО _______________
   Банковские реквизиты:

Р/сч _______________________
___________________________
К/сч __________________,  БИК_________
   Тел./факс: _________________________

	 ЗАО «Королевская электросеть»»
Юридический адрес: 141079, Московская
область, г.Королев, ул. Гагарина, 4а
Фактический адрес: 141079, Московская
область, г.Королев, ул. Гагарина, 4а

ОГРН 1035003351657
ИНН5018054863 КПП 501801001
ОКПО 33051395
Банковские реквизиты:
р/с №40702810440170100125

г. Королёв, Сбербанк РФ г. Москва

к/с 30101810400000000225

  БИК 044525225
Тел./факс: (495) 516-04-90

Подписи сторон

    __________________/__________________/                 ____________________/Крук Г.М./
                           М.П.                                                                                                                                   М.П.

Приложение № 1 к договору № ___
купли-продажи нефтепродуктов по талонам
                                             от «___» _______________ 201_ г.
ЗАЯВКА (ОБРАЗЕЦ)
                                                                                                «____»  _________ 2012 г.
1. В соответствии с Договором № ____ купли-продажи нефтепродуктов по талонам от  «___» _________ 201_ г. просим продать в период с «__» ____________ 201_ г. по «__» ____________ 201_ г. нефтепродукты согласно следующей спецификации:

	Наименование

Нефтепродукта
	Количество, литров
	Цена с НДС, рублей/литр
	Общая сумма с НДС по виду нефтепродукта, рублей
	В том числе НДС 18%

	ИТОГО

2. Условия оплаты стоимости Нефтепродуктов: 100% предварительная оплата денежными средствами на расчетный счет Продавца.

3. Настоящее Приложение №___ вступает в силу с момента подписания сторонами, является неотъемлемой частью Договора № ___  купли-продажи нефтепродуктов по талонам  от «__» ____________201_ года, составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
                   От Продавца:                                                      От Покупателя:

    __________________/_________________/                 _______________________/ Крук Г.М./
                           М.П.                                                                                                                                   М.П.

PAGE
17